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UCZNIOWIE PRZYWRACAJĄ PAMIĘĆ OUCZNIOWIE PRZYWRACAJĄ PAMIĘĆ OUCZNIOWIE PRZYWRACAJĄ PAMIĘĆ OUCZNIOWIE PRZYWRACAJĄ PAMIĘĆ O
WIELOKULTUROWYM MIEŚCIEWIELOKULTUROWYM MIEŚCIEWIELOKULTUROWYM MIEŚCIEWIELOKULTUROWYM MIEŚCIE

Są jeszcze bardzo młodzi i cz ęściej my ślą o przyszło ści ni ż o przeszło ści. Staraj ą
się jednak dba ć o pami ęć. Uczniowie gimnazjum nr 13 w Olsztynie wł ączyli si ę w
ogólnopolski  projekt  „Przywró ćmy  pami ęć”.  Chodzi  o  zwrócenie  uwagi  na
wielokulturowe społecze ństwo i ślady jakie pozostawili nasi przodkowie.

Książki, filmy, wykłady – to oczywiste sposoby na pogłębianie wiedzy historycznej. Historię można
też poznawać doświadczając jej.

— Wędrując śladami społeczności żydowskiej w Olsztynie odkryliśmy wiele zakamarków. Okazuje
się,  że nie tylko na Starówce,  ale też ulica Grunwaldzka, ślady po synagodze i  po cmentarzu
żydowskim — tłumaczy Jolanta Mieszczyńska, nauczycielka historii, gimnazjum nr 13 w Olsztynie.

Zaglądając w zakamarki historii gimnazjaliści włączyli się do projektu „Przywróćmy Pamięć”. Celem
projektu  jest  przywracanie  pamięci  wielokulturowej  historii  danej  miejscowości.  Do  Olsztyna
przyjechali edukatorzy z fundacji Ochrony dziedzictwa Żydowskiego, która jest autorem programu.

— Stąd wywodzi się słynny architekt Mendelssohn. W jednym z domów towarowych na Starówce,
należących do żydowskiego właściciela, była pierwsza winda, działały instytucje kulturalne, sklepy
— mówi Anna Halbersztat, Fundacja Ochrony Dziedzictwa Kulturowego.

Młodzież  na  biernym poznawaniu  nie  poprzestaje.  Uczniowie  są  w  trakcie  przygotowywania
przedstawienia  „Czy mogła istnieć  miłość  w obozie w Auschwitz? (Romeo i  Julia  w Auschwitz)”.
Premiera  przedstawienia  31  marca.  Gimnazjaliści  włączają  się  także  w  działania  projektu
„Bezpieczna  Różnorodność  na  Warmii  i  Mazurach”  podejmującego  między  innymi  tematykę
antydyskryminacyjną i pokazującego wielokulturowość regionu.
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CO ROBIĆ W FERIE W MIEŚCIE? OTOCO ROBIĆ W FERIE W MIEŚCIE? OTOCO ROBIĆ W FERIE W MIEŚCIE? OTOCO ROBIĆ W FERIE W MIEŚCIE? OTO
NIEKTÓRE PROPOZYCJENIEKTÓRE PROPOZYCJENIEKTÓRE PROPOZYCJENIEKTÓRE PROPOZYCJE
Na Warmii i Mazurach uczniowie rozpoczęli zimowy
wypoczynek. Ferie w regionie to przede wszystkim
propozycje aktywnego...

TRWA WALKA O MEDALE MŚ. JAKTRWA WALKA O MEDALE MŚ. JAKTRWA WALKA O MEDALE MŚ. JAKTRWA WALKA O MEDALE MŚ. JAK
IDZIE NASZYM BOJEROWCOM?IDZIE NASZYM BOJEROWCOM?IDZIE NASZYM BOJEROWCOM?IDZIE NASZYM BOJEROWCOM?
Pięciu  polskich  żeglarzy  plasuje  się  najlepszej
dziesiątce  bojerowych  mistrzostw  świata  po
pierwszym dniu rywalizacji...

NASTĘPCY LEWEGO I MILIKANASTĘPCY LEWEGO I MILIKANASTĘPCY LEWEGO I MILIKANASTĘPCY LEWEGO I MILIKA
RYWALIZOWALI POD DACHEMRYWALIZOWALI POD DACHEMRYWALIZOWALI POD DACHEMRYWALIZOWALI POD DACHEM
Czy Olsztyn może być stolicą polskiego futbolu? W
miniony  weekend  na  pewno  nią  był.  Do  stolicy
Warmii i Mazur...
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Nauka » Uczniowie przywracaj ą pamięć o wielokulturowym mie ście

Olsztyn

programy aktualności galerie o nas patronaty reklama kontakt

OGLĄDAJ NA ŻYWO OGLĄDAJ NA ŻYWO OGLĄDAJ NA ŻYWO OGLĄDAJ NA ŻYWO 

Uczniowie przywracają pamięć o wielokulturowym mieście - TVP Olsz... http://olsztyn.tvp.pl/23722947/uczniowie-przywracaja-pamiec-o-wielok...

1 z 3 2016-01-25 11:12



ŚLISKIE DROGI!ŚLISKIE DROGI!ŚLISKIE DROGI!ŚLISKIE DROGI!
Pochmurno, lokalnie możliwy śnieg z deszczem. Na
termometrach  minimalnie  powyżej  zera.  W
poniedziałek kierowcy powinni...

GWIAZDA KOSZYKÓWKI FUNDUJEGWIAZDA KOSZYKÓWKI FUNDUJEGWIAZDA KOSZYKÓWKI FUNDUJEGWIAZDA KOSZYKÓWKI FUNDUJE
FERIE DZIECIOM Z MARIUPOLAFERIE DZIECIOM Z MARIUPOLAFERIE DZIECIOM Z MARIUPOLAFERIE DZIECIOM Z MARIUPOLA
Dzieci  Polaków  ewakuowanych  ze  wschodniej
Ukrainy  spędzą  ferie  zimowe  w  Trójmieście.  W
niedzielę wyjeżdżają na...

PORANEK W TVP3 OLSZTYN.PORANEK W TVP3 OLSZTYN.PORANEK W TVP3 OLSZTYN.PORANEK W TVP3 OLSZTYN.
ZAPRASZAMY OD 7:00ZAPRASZAMY OD 7:00ZAPRASZAMY OD 7:00ZAPRASZAMY OD 7:00
Od  poniedziałku  do  piątku  poranny  program  na
żywo  na  antenie  TVP3  Olsztyn.  Najnowsze
wydarzenia z regionu, przegląd...

GALERIEGALERIEGALERIEGALERIE

ZA KULISAMI POWSTAWANIAZA KULISAMI POWSTAWANIAZA KULISAMI POWSTAWANIAZA KULISAMI POWSTAWANIA
SPOTU TVP3 OLSZTYNSPOTU TVP3 OLSZTYNSPOTU TVP3 OLSZTYNSPOTU TVP3 OLSZTYN 5555
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